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Temagrupp Barn och Ungas referensgrupp för brukar- och 

barnrättsorganisationer 

Inbjudan till möte 2023-03-03 
 

        Kallade: 

 

 

 

 

 

Annika Lindström Autism- och Aspergerföreningen, distrikt Göteborg 

Helen Lindblom FUB (För personer med intellektuell funktionsnedsättning) 

Kristina Kindberg Unga Rörelsehindrade 

Jennie Ahto  NSPH Västra Götaland (Nationell Samverkan för Psykisk  

  Hälsa i Västra Götaland och Göteborg) 

Johanna Azar  Barnrättsorganisationen Maskrosbarn 

Alex Hirschi   Ordförande Temagrupp Barn och Unga 

Lena Ekeroth  Processledare Temagrupp Barn och Unga  

 

Förhindrade Helen Lindblom FUB (För personer med intellektuell funktionsnedsättning) 

Kristina Kindberg Unga Rörelsehindrade 

Ulrika Larsson Kontaktsjuksköterska Barncancerfonden DSBUS (Drottning 

  Silvias Barn- och ungdomssjukhus) 

Delaram Wall   BRIS (Barnens Rätt I Samhället), Region Väst 

 

                   Tid 

                Plats 

Kl. 08.30-10.00 

Digitalt via Teams 

 

Minnesanteckningar 

1. Inledning  

o Dagordning godkänns, en övrig fråga.  

Alex vill diskutera om tiden för referensgruppsmötet kan behöva ändras för att möjliggöra 

ett större deltagande. 

o Föregående mötes minnesanteckningar (bilaga).  

Utifrån punkten om utredning av införande av Barnombud i rättsliga fall diskuterar 

referensgruppen avsaknaden av barnrättsperspektiv i det sk snippafallet. Det finns också en 

rättslig motstridighet mellan föräldrarätt och barnrätt. Samhället måste stärka barnens rätt. 

Referensgruppen tycker det är bra att Temagrupp barn och ungas handlingsplan 2023 lyfter 

fram Barn som anhörig-uppdraget, samt att temagruppen kommer inleda en samverkan med 

Temagrupp psykiatri för gemensamma samverkansområden och uppdrag.  

 

2. Aktuellt från brukar- och barnrättsorganisationerna 

Laget runt. 

o NSPH 

Brukarrevision för Ungdomsmottagningar (UM) pågår. Många svar i den digitala enkäten, 

tyvärr färre på den i pappersform. Enkäten handlar om bemötande, respektfullt bemötande i 



I Göteborgsområdet samverkar Västra Götalandsregionen, Göteborgs Stad, Härryda kommun, Mölndal stad, Partille kommun och Öckerö kommun. 

 

 
www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 

hbtqi-frågor och om man anser man fått den hjälp man önskade, men även om man är 

svenskfödd och om lokalerna är bra. Gällande gruppen hbtq lyfter Alex efter ett besök i 

Regnbågens hus att många efterfrågar samtalsstöd. Annika förmedlar två rapporter 

https://www4.goteborg.se/prod/intraservice/namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/7

BBF559212E0E2FCC1258829003E1F76/$File/2.1.12_20220427.pdf?OpenElement 

som är politiska antagna och visar att det är en mycket utsatt grupp.  

 

Flera årsmöten har genomförts. Live-träffar för barn och unga drar igång ordentligt vilket 

uppskattas. Det har också varit en hel del jobb i processteamet för Regional medicinsk 

riktlinje (RMR) för Autism och ADHD. Autism- och Asbergerföreningen påpekar att det är 

en brist att Habiliteringens uppdrag för målgruppen saknas i den tidigare RMR och behöver 

nu omhändertas i den nya.  

 

Fortsatta svårigheter, vilket syns i hela landet, att få en fungerande skolgång med de stöd 

som behövs för målgruppen. Utvecklingen går åt fel håll.  Annika ska träffa skolombud för 

hela landet. Det är också fortfarande svårt att få till Samordnad individuell plan (SIP) vid 

behov, föräldrar får inte respons och det finns en relativt stor okunskap om verktyget. Här är 

temagruppens spridningskonferenser mycket viktiga, för att förmedla kunskap.  

 

Alex responderar att det lyfts önskemål om ett Barnombud för Göteborg, precis som det 

finns Äldreombud och Funktionsstödsombud. Göteborg gör sk Barnbokslut. Tyvärr finns det 

fortfarande verksamheter/områden som anser att ”detta är ingenting för oss”. Behovet av 

utbildning inom lagen om Barnkonventionen är viktig för alla, för att se och hitta barnen.  

 

o Maskrosbarn 

Johanna har kontaktats av Stockholm stad, utifrån studie om SIP som barn varit med om. 

Läger för placerade barn går av stapeln i helgen. Torsdagsmyskvällarna är fulltecknade, och 

barn har tyvärr fått placerats i kö för få delta. 

Högt tryck till Maskrosbarns kurator. Man samverkar med BRIS-mottagningen för att 

barnen ska slippa vänta.  

En Work shop planeras tillsammans med unga och professionella i staden utifrån frågan: 

”Hur når vi visionen om en stad där vi mår bra?”. 

 

Flera statliga utredningar är på gång: om barns klagorätt, om juridiskt Barnombud mm. Barn 

och unga har via Maskrosbarn fått tycka till.  

 

Ett betänkande om barn i samhällsvård är under arbete, vi behöver bevaka när det är klart. 

Alex responderar om utmaningar när barn placeras. Många barn placeras utanför länet, det 

finns behov av samverkanstrukturer nationellt. HVB-hemmen fungerar inte alltid, det finns 

brister i kompetens på flera nivåer och det är kö till SiS-vården. Det är också svårigheter 

med gränsdragningar och att få samverkan att fungera lokalt, tex mellan funktionsstöd och 

socialtjänst, ibland också BUP. Socialtjänsten behöver kunskapspåfyllnad om 

funktionsvariationer, Annika berättar om en undersökning som har några år på nacken som 

https://www4.goteborg.se/prod/intraservice/namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/7BBF559212E0E2FCC1258829003E1F76/$File/2.1.12_20220427.pdf?OpenElement
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bekräftar problemen om mycket låg kompetens om målgruppen. I Göteborg finns en 

gränssnittsgrupp som försöker jobba ihop uppdragen. På agendan finns ett besök i Växjö 

kommun som jobbar med att få ihop helheten. Annika säger att det finns ett funktionsstödråd 

i staden men helhetsbilden finns inte - nuvarande uppdelning socialtjänst och funktionsstöd 

är olycklig. Jennie säger att ett NSPH-projekt med regionen är på gång gällande ”de 

svåraste” via ett mobilt team. Handlar även om att inkludera hälsoundersökningar 

 

3. Aktuellt från Temagrupp barn och unga 

o Pågående arbetsgrupp inför spridningskonferenser 2023  

Arbetsgruppen är nästa klara med innehållet i den digitala konferensen 31 mars med 

inriktning på Delaktighet. Deltagare och former för panelsamtal ska processas 

ytterligare, samtalet är lösningsinriktat. Höstkonferens utifrån temat Barn placerade i 

samhällsvård kan komma att arrangeras i samarbete med GR och ev ytterligare 

delregional vårdsamverkan.    

o Samarbete med Temagrupp psykiatri 

Alex och Lena är inbjudna till Temagrupp psykiatri för att lyfta gemensamma uppdrag 

och samverkansområden. Det gäller uppdragen kring Barn som anhörig, riktlinjen Oro 

för väntat barn, uppdragen i överenskommelsen om samverkan för barns och ungas 

hälsa, och Tillämpningsanvisningarna i Göteborgsområdet samt Mini-Maria-

mottagningar till exempel. 

o Årsrapport 2022 

Utsänd till referensgruppen för kännedom. Gemensam årsrapport för hela Kommun 

och sjukvård, samverkan i Göteborgsområdet publiceras på hemsidan. 

o Uppföljning granskning samverkan kring barn och unga 

Alex och Lena kommer träffa tjänstepersoner från revisionsenheterna i Göteborgs stad 

och Västra Götalandsregionen som på uppdrag av respektive revisionsnämnd ska följa 

upp rekommendationerna i en granskning av samverkan enligt SIP för barn och unga 

från 2016. Det blir ett sonderande samtal inför kommande uppföljning, för att belysa 

temagruppens syn på styrkor och förbättringsområden i samverkansarbetet. 

 

4. Övriga frågor 

Ändra tid för referensgruppen? Vi funderar till nästa möte. 

 

5. Nästa möte 

Nästa möte är den 26 maj kl 8.30-10, fysiskt möte. Vi är inbjudna till Maskrosbarns lokaler 

på Sten Sturegatan i Göteborg, vilket vi alla ser framemot.  

 

Avslutning 
Tack alla för ett bra möte!  

Alex Hirschi, ordförande Temagrupp barn och unga. 

 

Anteckningar: Lena Ekeroth 

Justerat: Alex Hirschi 


